



Minister Rozwoju,
Pracy i Technologii

Data: 02 lutego 2021
Znak sprawy: DMP-III.421.215.2020

Dotyczy: petycja w sprawie postulatów dotyczących opracowania sektorowych form pomocy i wsparcia dla branż, których działalność została ograniczona w związku z pandemią SARS-COV-2

Szanowni Panowie,

w odpowiedzi na petycję z 2 listopada 2020 r. w sprawie postulatów dotyczących opracowania sektorowych form pomocy i wsparcia dla branż, których działalność została ograniczona w związku z pandemią SARS-COV-2, bardzo dziękuję za zgłoszone propozycje. Dziękuję również za dotychczasową współpracę w ostatnich miesiącach. Jeszcze raz zapewniam, że wszelkie postulaty trafiające do Ministerstwa są wnikliwie analizowane. Natomiast w odpowiedzi na przesłaną petycję proszę o przyjęcie następujących wyjaśnień, które względem dotychczasowej korespondencji zostały rozszerzone o informacje dotyczące rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wsparcia uczestników obrotu gospodarczego poszkodowanych wskutek pandemii COVID-19, które weszło w życie 1 lutego.

Dla firm w trudnej sytuacji na skutek utrzymującej się sytuacji epidemicznej w kraju zostały przedłużone niektóre dotychczasowe środki wsparcia, np. środki z urzędów pracy, jak i zostały przyjęte nowe rozwiązania, które regulują:

- ustawa z 9 grudnia 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw, tzw. Tarcza branżowa;

- rozporządzenie Rady Ministrów z 19 stycznia 2021 r. w sprawie wsparcia uczestników obrotu gospodarczego poszkodowanych wskutek pandemii COVID-19;
- program rządowy „Tarcza Finansowa 2.0 Polskiego Funduszu Rozwoju dla mikro, małych i średnich firm”.

Nowe rozwiązania przeznaczone są dla branż, które zostały bezpośrednio dotknięte ograniczeniami w wykonywaniu działalności gospodarczej. Z pomocy tej mogą skorzystać przedsiębiorcy z:

- branży gastronomicznej, działający w ramach kodów PKD: 56.10.A, 56.10.B, 56.21.Z, 56.29.Z, 56.30.Z;
- branży sportowej i fitness, działający w ramach kodów PKD: 77.21.Z, 85.51.Z, 86.90.A, 86.90.D, 93.11.Z, 93.13.Z, 93.19.Z, 96.04.Z;
- branży eventowej, działający w ramach kodów PKD: 82.30.Z, 90.01.Z, 90.02.Z, 93.29.A, 93.29.B, 93.29.Z;
- branży hotelarskiej, działający w ramach kodów PKD: 55.10.Z, 55.20.Z, 55.30.Z.

Do instrumentów wsparcia z Tarczy branżowej należą: zwolnienie ze składek ZUS za listopad, jednorazowe dodatkowe świadczenie postojowe, dopłata do wynagrodzeń w wysokości 2 tys. zł oraz dotacja do 5 tys. zł. Kontynuacją tego wsparcia są rozwiązania przyjęte w ww. rozporządzeniu Rady Ministrów, które przedłuża możliwość skorzystania ze środków wsparcia z Tarczy branżowej i wprowadza, m.in. ponowne świadczenie postojowe oraz zwolnienie z ZUS za następne dwa miesiące (za okres od 1 grudnia 2020 r. do 31 stycznia 2021 r. albo – w wypadku branż związanych z handlem – za styczeń 2021 r.). Ponadto w zakresie warunków uzyskania wsparcia rozporządzenie umożliwia przedsiębiorcom wykazanie spadku przychodu również w stosunku miesięcznym. Do tej pory w Tarczy branżowej takie rozwiązanie miało dofinansowanie do wynagrodzeń, natomiast pozostałe środki przewidywały porównanie aktualnej sytuacji przedsiębiorcy do tej z analogicznego okresu w roku poprzednim.

Od 15 stycznia 2021 r. przedsiębiorcy mogą składać wnioski o wsparcie w ramach programu rządowy „Tarcza Finansowa 2.0 Polskiego Funduszu Rozwoju dla mikro, małych i średnich firm”. Wsparcie z Tarczy PFR 2.0. jest realizowane w formie dotacji dla mikroprzedsiębiorstw i w formie dopłat do niepokrytych kosztów stałych dla małych i średnich przedsiębiorstw. Łączna wartość pomocy to ponad 35 mld zł. Według szacunków PFR do końca marca 2021 r. z finansowania będzie mogło skorzystać ponad 70 tys. firm.

Uzupełnieniem ww. doraźnych działań osłonowych jest Polityka Nowej Szansy mająca na celu długofalową ochronę firm. Polityka Nowej Szansy powstała na wypadek trudnych sytuacji w przedsiębiorstwach, które są w trakcie postępowania upadłościowego lub stają wobec groźby likwidacji. Firmy w kryzysie mogą ubiegać się o środki na ratowanie lub restrukturyzację z puli 120 mln zł z budżetu rocznie przez 10 lat i dodatkowo z puli środków przeznaczonych na ten cel z funduszu covidowego do końca 2021 r. Operatorem pomocy jest Agencja Rozwoju Przemysłu (ARP), do której wniosek o wsparcie można złożyć bezpośrednio, elektronicznie na skrzynkę ePUAP albo drogą pocztową.

Kolejne decyzje co do sposobu zapobiegania transmisji pandemii oraz dalszych działań pomocowych będą podejmowane w zależności od rozwoju sytuacji epidemicznej w kraju. Chciałbym jeszcze raz zapewnić, że Ministerstwu zależy na jak najszybszym otwarciu wszystkich branż dotkniętych ograniczeniami sanitarnymi.

Z poważaniem

Z upoważnienia

Zbigniew Wojciechowski
zastępca dyrektora departamentu

[podpisano elektronicznie]